
 平成２９年度 学校通信 

 

 

 

     

本年度の松ヶ江北小学校みんなの合言葉 
 
 全校のみんなで 

 【あいさつ・そうじ・時間を守る】 
                を徹底的に！ 
 一人一人が 

 【やる気・本気・根気】を見せて！ 

 

 

 

 

 本日は、お子様の小学校ご入学、誠におめでとうございます。心からお祝い申し上げます。 

 ようこそ松ヶ江北小学校へ。教職員一同１５名、また、６年生をはじめとする計５９名の２年生

以上の子どもたちも、昨年度１０月の就学時健康診断や２月の新１年生入学説明会・体験入学以来、

お子様の本校へのご入学を心待ちにしておりました。 

さて、今日の日を迎えるまでに様々なエピソードがあったのではないでしょうか。うれしいこと、

悲しいこと、びっくりしたこと、叱ったこと、感動したこと等、日常の出来事一つ一つが大切な宝

物だったのではないでしょうか。 

 いよいよ小学校教育の始まりです。保育所（園）や幼稚園との違いに戸惑うこともあるかもしれ

ません。心配することも増えるでしょう。しかし、子どもはこれまで培った力を次々に発揮し、チ

ャレンジしていきます。そして、あっという間に心も体も大きく成長することでしょう。小学校６

年間の成長を楽しみながら、一緒に温かく見守っていきましょう。 

                                                           

   
 

 

 

                                

                   

 

 

 

 

 

 今日からは、私たち松ヶ江北小学校教職員一同を、苦労も喜びも分かち合いながら、共に子育て

に取り組んでいくパートナーとお考えいただければありがたく存じます。お互いに手を携え、協力

し合って、一緒に頑張っていきましょう。どんなことでも、お気軽にご相談ください。 
 

 子育ての基盤は、なんと言っても家庭ですので、ご家族の皆様や門司ヶ関学園の先生方に比べれ

ば、私たちが担うことができる役割はほんのわずかだとは思いますが、チーム松北の組織を挙げて、 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全力で、よりよい教育活動を目指して

まいります。保護者の皆様、門司ヶ関

学園の先生方、これから、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 また、地域の絶大なお支えがあって

こその松北です。本年度もどうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

      北九州市立松ヶ江北小学校 

       校 長  新 森 勝 貴 

 

  

第 ２ 号  平成２９年 ４月１２日（水） 

 

なんでも おおきめ 

   ― ６歳、緊張の入学式 ― 
 

桜の花の下で、ちょっとカッコつけてるけど、 

帽子も、制服も、ランドセルも、ちょっと大きめ。 

どんどん成長していくから、どれもこれも、ちょっと大きめ。 

もちろん、お父さんやお母さんの期待も、ちょっと大きめ。 

いやいや、かなり大きめかな？ 

そして、あなたの夢は、もっと、大きめ。 

 

 

  ＜あとがき＞ 

 毎回最後に、この＜あとがき＞には、私自身の少々

プライベートなことも含め、いろいろな思いを綴らせ

ていただこうと思います。「私の趣味は、○○を観る

ことです。」とか、「特技は○○クイズです。」等・・・・ 

 ご家族等で気楽に、楽しみながらお読みいただけれ

ば幸いです。もちろん、真剣な内容もたくさんです。 

 

 第２号は、２～６

年生へは１３日（木）

に配布いたします。 

小学校に入

学する子ども

への思いが、

伝わってくる

素敵な詩を紹

介します。 


